



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
CNPJ 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 10/2024 - Concorrência Eletrônica nº 3/2024.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 10/2024, Concorrência Eletrônica nº 3/2024, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: GRAXAIM CONSTRUTORA LTDA - 50656442000169						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	UN	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE PONTILHÕES, A SEREM EXECUTADOS EM REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DETALHADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E MEMORIAIS.	MARCA	55.403,68700	254.420,71
1.1	14,00	M	COMUNIDADE SÃO ROQUE - SERVIÇOS PRELIMINARES - LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	Próprio Próprio	58,55000	819,70
1.2	63,00	M³	COMUNIDADE SÃO ROQUE - INFRAESTRUTURA - ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,50 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (1,2 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	Próprio Próprio	13,13000	827,19
1.3	1,40	M³	COMUNIDADE SÃO ROQUE - INFRAESTRUTURA - EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	Próprio Próprio	164,65900	230,52
1.4	42,00	M³XK	COMUNIDADE SÃO ROQUE - INFRAESTRUTURA - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	Próprio Próprio	3,13000	131,46
1.5	315,00	M³XK	COMUNIDADE SÃO ROQUE - INFRAESTRUTURA - TRANSPORTE DE MATERIAL ESCAVADO BOTA-FORA	Próprio Próprio	3,40000	1.071,00
1.6	7,00	UN	COMUNIDADE SÃO ROQUE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TUBOS D=2,00M - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBOS DE CONCRETO D= 2,00M	Próprio Próprio	3.138,11000	21.966,77
1.7	1,75	M³	COMUNIDADE SÃO ROQUE - ESTRUTURA DE CONCRETO - FUNDAÇÕES CABECEIRAS	Próprio Próprio	3.615,88000	6.327,79
1.8	3,00	M³	COMUNIDADE SÃO ROQUE - ESTRUTURA DE CONCRETO - CABECEIRAS EM CONCRETO ARMADO	Próprio Próprio	3.629,30000	10.887,90
1.9	0,21	M³	COMUNIDADE SÃO ROQUE - ESTRUTURA DE CONCRETO - VIGAS DE BORDO	Próprio Próprio	2.748,71000	577,22
1.10	1,20	M³	COMUNIDADE SÃO ROQUE - ESTRUTURA DE CONCRETO - EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	Próprio Próprio	164,65900	197,59
1.11	0,47	M³	COMUNIDADE SÃO ROQUE - ESTRUTURA DE CONCRETO - LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS.	Próprio Próprio	725,18000	340,83

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1.12	2,00	UN	AF_08/2017 COMUNIDADE SÃO ROQUE - SINALIZAÇÃO VERTICAL - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE ALUMÍNIO (E=1,5mm), COM FUNDO, SÍMBOLOS E TARJAS EM PELÍCULA REFLETIVA COM ESFERAS INCLUSAS TIPO I-A DA NBR14644 (GT/GT), INCLUSIVE POSTE DE AÇO GALVANIZADO POR IMERSÃO A QUENTE (NBR6323), COLUNA COM DIÂMETRO EXTERNO DE 50,8mm (2"), ESPESSURA DE 3,00mm, COMPRIMENTO DE: 3500mm, COM FURAÇÃO PARA FIXAÇÃO DA PLACA, HASTE ANTI GIRO E FUNDAÇÃO COM CONCRETO FCK 15MPA Ø25cm x H:50,00cm	Próprio Próprio	524,03000	1.048,06
1.13	42,00	M³	COMUNIDADE SÃO ROQUE - SERVIÇOS FINAIS - REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³/POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	Próprio Próprio	31,18000	1.309,56
1.14	8,00	M	COMUNIDADE 21 DE ABRIL - SERVIÇOS PRELIMINARES - LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	Próprio Próprio	58,55000	468,40
1.15	70,00	M³	COMUNIDADE 21 DE ABRIL - INFRAESTRUTURA - ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,50 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (1,2 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	Próprio Próprio	13,13000	919,10
1.16	2,50	M³	COMUNIDADE 21 DE ABRIL - INFRAESTRUTURA - EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	Próprio Próprio	164,65900	411,64
1.17	75,00	M³XK	COMUNIDADE 21 DE ABRIL - INFRAESTRUTURA - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	Próprio Próprio	3,13000	234,75
1.18	350,00	M³XK	COMUNIDADE 21 DE ABRIL - INFRAESTRUTURA - TRANSPORTE DE MATERIAL ESCAVADO BOTA-FORA	Próprio Próprio	3,40000	1.190,00
1.19	8,00	UN	COMUNIDADE 21 DE ABRIL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TUBOS D=2,00M - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBOS DE CONCRETO D= 2,00M	Próprio Próprio	3.138,11000	25.104,88
1.20	6,00	M³	COMUNIDADE 21 DE ABRIL - ESTRUTURA DE CONCRETO - FUNDAÇÕES CABECEIRAS	Próprio Próprio	3.615,88000	21.695,28
1.21	6,00	M³	COMUNIDADE 21 DE ABRIL - ESTRUTURA DE CONCRETO - CABECEIRAS EM CONCRETO ARMADO	Próprio Próprio	3.629,30000	21.775,80
1.22	2,00	M³	COMUNIDADE 21 DE ABRIL - ESTRUTURA DE CONCRETO - EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	Próprio Próprio	164,66000	329,32
1.23	2,00	M³	COMUNIDADE 21 DE ABRIL - ESTRUTURA DE CONCRETO - LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS. AF_08/2017	Próprio Próprio	725,18000	1.450,36
1.24	6,20	M³	COMUNIDADE 21 DE ABRIL - ESTRUTURA DE CONCRETO - LAJE ARMADA E VIGA DE BORDO	Próprio Próprio	1.164,60000	7.220,52
1.25	2,00	UN	COMUNIDADE 21 DE ABRIL - SINALIZAÇÃO VERTICAL - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE ALUMÍNIO (E=1,5mm), COM FUNDO, SÍMBOLOS E TARJAS EM	Próprio Próprio	524,03000	1.048,06

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1.26	12,00	M	<p>PELÍCULA REFLETIVA COM ESFERAS INCLUSAS TIPO I-A DA NBR14644 (GT/GT), INCLUSIVE POSTE DE AÇO GALVANIZADO POR IMERSÃO A QUENTE (NBR6323), COLUNA COM DIÂMETRO EXTERNO DE 50,8mm (2"), ESPESSURA DE 3,00mm, COMPRIMENTO DE: 3500mm, COM FURAÇÃO PARA FIXAÇÃO DA PLACA, HASTE ANTI GIRO E FUNDAÇÃO COM CONCRETO FCK 15MPa Ø25cm x H:50,00cm</p> <p>COMUNIDADE BOTAFOGO - SERVIÇOS PRELIMINARES</p>	Próprio	58,55000	702,60
				Próprio		
1.27	73,50	M³	<p>COMUNIDADE BOTAFOGO - INFRAESTRUTURA - ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,50 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (1,2 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021</p>	Próprio Próprio	13,13000	965,05
1.28	1,50	M³	<p>COMUNIDADE BOTAFOGO - INFRAESTRUTURA - EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019</p>	Próprio Próprio	164,66000	246,99
1.29	45,00	M³XK	<p>COMUNIDADE BOTAFOGO - INFRAESTRUTURA - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020</p>	Próprio Próprio	3,13000	140,85
1.30	367,50	M³XK	<p>COMUNIDADE BOTAFOGO - INFRAESTRUTURA - TRANSPORTE DE MATERIAL ESCAVADO BOTA-FORA</p>	Próprio Próprio	3,40000	1.249,50
1.31	6,00	UN	<p>COMUNIDADE BOTAFOGO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TUBOS D=2,00M - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBOS DE CONCRETO D= 2,00M</p>	Próprio Próprio	3.138,11000	18.828,66
1.32	1,75	M³	<p>COMUNIDADE BOTAFOGO - ESTRUTURA DE CONCRETO - FUNDAÇÕES CABECEIRAS</p>	Próprio Próprio	3.615,88000	6.327,79
1.33	3,00	M³	<p>COMUNIDADE BOTAFOGO - ESTRUTURA DE CONCRETO - CABECEIRAS EM CONCRETO ARMADO</p>	Próprio Próprio	3.629,30000	10.887,90
1.34	0,21	M³	<p>COMUNIDADE BOTAFOGO - ESTRUTURA DE CONCRETO - VIGAS DE BORDO</p>	Próprio Próprio	2.748,71000	577,22
1.35	1,20	M³	<p>COMUNIDADE BOTAFOGO - ESTRUTURA DE CONCRETO - EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019</p>	Próprio Próprio	164,66000	197,59
1.36	0,47	M³	<p>COMUNIDADE BOTAFOGO - ESTRUTURA DE CONCRETO - LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS. AF_08/2017</p>	Próprio Próprio	725,18000	340,83
1.37	2,00	UN	<p>COMUNIDADE BOTAFOGO - SINALIZAÇÃO VERTICAL - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE ALUMÍNIO (E=1,5mm), COM FUNDO, SÍMBOLOS E TARJAS EM PELÍCULA REFLETIVA COM ESFERAS INCLUSAS TIPO I-A DA NBR14644 (GT/GT), INCLUSIVE POSTE DE AÇO GALVANIZADO POR IMERSÃO A QUENTE (NBR6323), COLUNA COM DIÂMETRO EXTERNO DE 50,8mm (2"), ESPESSURA DE 3,00mm, COMPRIMENTO DE: 3500mm, COM FURAÇÃO PARA FIXAÇÃO DA PLACA, HASTE ANTI GIRO E FUNDAÇÃO COM CONCRETO FCK 15MPa Ø25cm x H:50,00cm</p>	Próprio Próprio	524,03000	1.048,06
1.38	44,00	M³	<p>COMUNIDADE BOTAFOGO - SERVIÇOS FINAIS - REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³/POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5</p>	Próprio Próprio	31,18000	1.371,92

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1.39	12,00	M	M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023 COMUNIDADE BARRA BONITA - SERVIÇOS PRELIMINARES -	Próprio	58,55000	702,60
			LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	Próprio		
1.40	64,00	M³	COMUNIDADE BARRA BONITA - INFRAESTRUTURA - ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,50 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (1,2 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	Próprio Próprio	13,13000	840,32
1.41	2,40	M³	COMUNIDADE BARRA BONITA - INFRAESTRUTURA - EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	Próprio Próprio	164,66000	395,18
1.42	72,00	M³XK	COMUNIDADE BARRA BONITA - INFRAESTRUTURA - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	Próprio Próprio	3,13000	225,36
1.43	320,00	M³XK	COMUNIDADE BARRA BONITA - INFRAESTRUTURA - TRANSPORTE DE MATERIAL ESCAVADO BOTA-FORA	Próprio Próprio	3,40000	1.088,00
1.44	16,00	UN	COMUNIDADE BARRA BONITA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TUBOS D=2,00M - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBOS DE CONCRETO D= 1,50M	Próprio Próprio	1.465,02000	23.440,32
1.45	6,00	M³	COMUNIDADE BARRA BONITA - ESTRUTURAS DE CONCRETO - FUNDAÇÕES CABECEIRAS	Próprio Próprio	3.615,88000	21.695,28
1.46	6,00	M³	COMUNIDADE BARRA BONITA - ESTRUTURAS DE CONCRETO - CABECEIRAS EM CONCRETO ARMADO	Próprio Próprio	3.629,30000	21.775,80
1.47	2,00	M³	COMUNIDADE BARRA BONITA - ESTRUTURAS DE CONCRETO - EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	Próprio Próprio	164,66000	329,32
1.48	2,00	M³	COMUNIDADE BARRA BONITA - ESTRUTURAS DE CONCRETO - LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS. AF_08/2017	Próprio Próprio	725,18000	1.450,36
1.49	5,00	M³	COMUNIDADE BARRA BONITA - ESTRUTURAS DE CONCRETO - LAJE ARMADA E VIGA DE BORDO	Próprio Próprio	2.192,28000	10.961,40
1.50	2,00	UN	COMUNIDADE BARRA BONITA - SINALIZAÇÃO VERTICAL - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE ALUMÍNIO (E=1,5mm), COM FUNDO, SÍMBOLOS E TARJAS EM PELÍCULA REFLETIVA COM ESFERAS INCLUSAS TIPO I-A DA NBR14644 (GT/GT), INCLUSIVE POSTE DE AÇO GALVANIZADO POR IMERSÃO A QUENTE (NBR6323), COLUNA COM DIÂMETRO EXTERNO DE 50,8mm (2"), ESPESSURA DE 3,00mm, COMPRIMENTO DE: 3500mm, COM FURAÇÃO PARA FIXAÇÃO DA PLACA, HASTE ANTI GIRO E FUNDAÇÃO COM CONCRETO FCK 15MPA Ø25cm x H:50,00cm	Próprio Próprio	524,03000	1.048,06
Total dos Produtos						254.420,71

Projeto/Despesa	Há Previsão
2060 3390.39.96.00.00.00 - OUTROS SERV.DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA- PAGAMENTO ANTECIPADO - 1041 - RECURSO DEFESA CIVIL - ESTADUAL	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

PLANALTO, 12 de Março de 2024

CRISTIANO GNOATTO
PREFEITO MUNICIPAL